Data da Proposta 
22/01/2024 

Data de assinatura 
 20/05/25 

Data de vigência 
20/05/24 a 20/11/26 

Preço: R$ 49.204.855,14 ( quarenta e nove milhões e 
duzento e quatro mil e oitocentos e cinquenta e cinco 
reais e catorze centavos ) 

Valor da Garantia: R$ 4.920.485,51 ( quatro 
milhões e novecentos e vinte mil e quatrocentos e 
oitenta e cinco reais e cinquenta e um centavos ) 

Nota (s) de Empenho: 2024NE000930 

As partes acima identificadas acordam em celebrar o presente Contrato, em conformidade com o 
processo em referência, com as disposições contidas na Lei n. 8.666, de 21/6/93, e alterações posteriores,

[...]

referenciada, daqui por diante denominado EDITAL, e seus Anexos, observadas as cláusulas e condições a 
seguir enunciadas. 

O presente aditivo decorre de alteração qualitativa para corrigir a planilha de 
orçamento constante do Anexo n. 4 ao EDITAL, com a consequente majoração do valor 
contratado em R$ 119.182,94 (cento e dezenove mil, cento e oitenta e dois reais e noventa e 
quatro centavos), equivalente a aproximadamente 0,24% (vinte e quatro centésimos por 
cento) do valor original atualizado do contrato, com amparo no art. 65, I, “a”, da LEI, 
correspondente ao art. 113, I, “a”, do REGULAMENTO. 

O contrato ora aditado, com sua numeração alterada para 2024/098.2, passa a